
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE BŘEZÍ č.4/2016 ze dne 16.3.2016 
Přítomni:  Oppl,  Maňhalová, Šebek, Breburdová, Pešoutová, Zdražil 

Omluveni: Michálková, 
Ověřovatele zápisu: pí. Breburdová  p. Šebek 

 

 

Jednání zahájeno: 18.00 hod. 

Starosta obce Augustin Oppl přivítal přítomné. Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno v 

souladu se zákonem, konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů a tak je 

zastupitelstvo usnášeníschopné. Ověřovateli zápisu určil pí. Breburdovou a p. Šebka, 

zapisovatelem pí. Maňhalovou.  

 

Navržený program jednání: 

 

 

1. Návrh rozhodnutí  o námitkách a návrh vyhodnocení připomínek k návrhu ÚP Březí 

2. Ověření souladu ÚP obce s ÚPD vydanou krajem a stanovisky dotčených orgánů a 

kraje 

3. Vydání ÚP obce Březí 

4. Návrh Příkazní smlouvy k vyřízení žádosti na dotaci na akci „Mateřská škola“ 

5. Prodej pozemku p. č. 697 a p. č.98/2. 

6. Výběrové řízení na opravu komunikace 

7. Česle pro ČOV 

8. Prodej hasičské techniky 

9. Žádost o vyjádření k proj. dokumentaci na stavbu RD, pí. Trčková 

10. Smlouva se spol. AGNES -  CONEL 

11. Pronájem hrobových míst ohledně DPH 

12. Rozpočtové opatření č. 2 

13. Nové herní prvky na dětské hřiště 

14. Další případné podněty a návrhy došlé po zveřejnění konání zasedání. 

 

 

Žádný další bod k projednání nebyl od zastupitelů navržen. 

 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č.4/1/2016 
ZO bere na vědomí a souhlasí s programem zasedání 

Hlasování: pro – 6 , proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

 

Starosta obce předložil návrh vyhodnocení připomínek k návrhu územního plánu obce  

Usnesení zastupitelstva obce Březí č.4/2/2016 

Zastupitelstvo obce Březí schvaluje vyhodnocení připomínek (dle přílohy č. 1) uplatněných 

k návrhu územního plánu Březí dle § 50 zákona č.  183/2006 Sb. v platném znění, dále 

schvaluje vyhodnocení připomínek  (dle přílohy č. 1) uplatněných k návrhu územního plánu 

obce Březí dle § 52 a rozhoduje o námitkách (dle přílohy č.1) uplatněných k návrhu územního 

plánu obce Březí dle § 52. 

Hlasování: pro – 6 , proti – 0, zdržel se – 0 



 

 

Starosta obce vyzval zastupitele k ověření souladu ÚP obce s ÚPD vydanou krajem a 

stanovisky dotčených orgánů a kraje. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č.4/3/2016 

Zastupitelstvo obce Březí prohlašuje, že ověřilo, že návrh územního plánu obce Březí není 

v rozporu s politikou územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací vydanou krajem ani 

se stanovisky dotčených orgánů či krajského úřadu.  

Hlasování: pro – 6 , proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

 

 

starosta obce předložil zastupitelům k vydání návrh územního plánu obce Březí 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č.4/4/2016 

Zastupitelstvo obce Březí vydává podle § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v souladu s § 54 odst. 2 zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), za použití § 43 

odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 

v souladu s § 13 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně 

plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, za použití § 171 a 

následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v souladu s § 35 odst. 2 a § 84 odst. 2, 

územní plán Březí ve znění, které je obsahem příloh tohoto materiálu. Dokumentace obsahuje 

návrh (textovou a grafickou část) a odůvodnění (textovou a grafickou část).  

Hlasování: pro – 6 , proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

 

Starosta obce předložil zastupitelům návrh příkazní smlouvy k vyřízení žádosti o dotaci na 

akci „Mateřská školka“ 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č.4/5/2016 
ZO schvaluje návrh příkazní smlouvy a ukládá starostovi obce příslušnou smlouvu podepsat 

Hlasování: pro – 6 , proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

 

 

pí. Vosátková požádala o odprodej pozemku p.č. 697 (ostatní plocha – jiná plocha o výměře  

87 m2) a poz.p.č.98/2 ( zahrada o výměře 72 m2). 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č.4/6/2016 
ZO schvaluje odprodej poz. p. č. 697  za cenu m2/300,- Kč. cekem 26 100,- Kč a poz. p. č. 

98/2 za cenu  m2/500,- Kč., celkem 36 000,- Kč. Celková cena za oba pozemky 62 100,- Kč. 

Obec Březí vypracuje kupní smlouvu, podá návrh na vklad do KN a zaplatí daň s převodu 

nemovitostí. 

Hlasování: pro – 6 , proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

 



Dne 3.3.2016 proběhlo vyhodnocení zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu  

„ Oprava místní komunikace v obci Březí“. Starosta obce předložil návrh smlouvy s vítěznou 

firmou 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č.4/7/2016 
ZO bere na vědomí výsledky výběrového řízení a ukládá starostovi obce podepsat příslušnou 

smlouvu s vítěznou firmou. 

Hlasování: pro – 6 , proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č.4/8/2016 

ZO schvaluje pořízení  česel na ČOV  v celkové hodnotě 184 950 ,- Kč. bez DPH. 

Hlasování: pro – 6 , proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

 

 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č.4/9/2016 
ZO schvaluje odprodej vyřazené hasičské techniky a to PPS 12 za cenu 15 000,- Kč., PPS 8 

za cenu 5 000,- Kč.,  a hasičského auta za aktuální cenu železného šrotu, pokud by se nenašel 

zájemce o tuto techniku. Starosta obce zajistí vyřazení vozidla s evidence. 

Hlasování: pro – 6 , proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

 

pí. Trčková podala žádost o vyjádření k proj. dokumentaci na stavbu RD. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č.4/10/2016 
ZO souhlasí s realizací stavby dle předložené proj. dokumentace vypracované Ing. Janou 

Kolaříkovou. Projektová dokumentace je v souladu s vydaným územním plánem obce 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č.4/11/2016 
Hlasování: pro – 6 , proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

 

Starosta obce předložil Účastnickou smlouvu o poskytování přídavných telekomunikačních 

služeb založených na přenosu dat dle všeobecného oprávnění VO-S/1/01.2012-2-služba 

AGNES-Conel se spol. CONEL, s.r.o. na přenos dat z předávací šachty mezi vodovodním 

řadem města Říčany a vodovodním řadem obce Březí a vodojemem obce Březí. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č.4/12/2016 
ZO souhlasí s uzavřením předložené smlouvy se spol. Conel a ukládá starostovi obce 

příslušnou smlouvu podepsat. 

Hlasování: pro – 6 , proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č.4/13/2016 
OZ schvaluje provozování veřejného pohřebiště Březí jako výkon veřejné  

správy a proto na nájem z hrobového místa nebude uplatňován zákon č. 235/2004  

Sb., o dani z přidané hodnoty. 

Hlasování: pro – 6 , proti – 0, zdržel se – 0 



 

p. Zdražil předložil ke schválení rozpočtové opatření č. 2 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č.4/14/2016 
Z O schvaluje rozpočtové opatření č.2. 

Hlasování: pro – 6 , proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

pí. Breburdová předložila zastupitelům návrh na pořízení dvou herních prvků na dětské hřiště. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č.4/15/2016 
ZO schvaluje pořízení nových herních prvků na dětské hřiště v celkové ceně 82 000,- Kč. 

včetně DPH. 

Hlasování: pro – 6 , proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

Zapsal : Jana Maňhalová 

                                                                                                     Jednání skončeno: 20.00 hod 

Ověřovatelé zápisu: 
                                   

                                  Petra Breburdová    

                

 

                                  Václav Šebek                                                    Augustin Oppl 

 

 

 


